
  COMUNE   DI   CINISI
     (Città Metropolitana di Palermo)

     

I  SETTORE – Amministrativo – Culturale -
Scolastico

SERVIZIO VI – SERVIZIO SCOLASTICO E
ALL’INFANZIA – TURISMO E SPETTACOLO

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 436  del  27\11\2020
                                               

   DETERMINA  N. 1319   DEL    27\11\2020   (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:   RICOGNIZIONE SOMME ASSEGNATE AL COMUNE DI CINISI PER  IL
SISTEMA  INTEGRATO  DI  EDUCAZIONE  E  ISTRUZIONE  DI  CUI  AL
DECRETO L.VO N.65 DEL 13 APRILE 2017. 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90 e dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui
attesta  la  regolarità  e  correttezza  del  procedimento  svolto  per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,
contestualmente,  l’insussistenza di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì,  l’insussistenza  di  relazioni  di
parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il  medesimo e gli amministratori, soci  e
dipendenti della società destinataria del presente provvedimento.
Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di
interessi, anche potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019;

VISTO il Decreto Lgs. 13 aprile 2017 n. 65 – Istituzione del sistema integrato di educazione di
istruzione,  dalla  nascita sino ai  sei  anni,  a norma dell’art.  1 commi 180 e 181 lett.  E) della L.
107/2015  –  Fondo  nazionale  per  il  sistema  integrato  dei  servizi  di  educazione  e  istruzione  a
supporto del Piano di azione pluriennale;

VISTO il  Piano  di  Azione  Nazionale  pluriennale  per  la  promozione  del  sistema  integrato  di
educazione ed istruzione adottato dal Consiglio dei Ministri in data 11 dicembre 2017;

ATTESO che  il  Dipartimento  Istruzione  e  Formazione  professionale  e  del  Dipartimento  della
Famiglia  e  Politiche  Sociali  della  Regione  Siciliana  congiuntamente,  hanno  proceduto
all’assegnazione per le finalità previste dal D. Lgs. 165/2017 avanzi citato dei seguenti fondi:

 Assegnazione anno 2018 (relativa ad annualità 2017)

€ 44.246,56                  così suddivisi
ASILO NIDO € 31.100,09

S. MATERNA € 13.146,47

 Assegnazione anno 2019 (relativa ad annualità 2018)

€ 53.387,00                  così suddivisi
ASILO NIDO € 44.529,62

S. MATERNA € 8.857,38

 1 ° Assegnazione anno 2020 (relativa ad annualità 2019)

€ 59.497,65                  così suddivisi
ASILO NIDO € 55.633,75

S. MATERNA € 3.864,40

 2 ° Assegnazione anno 2020 (relativa ad annualità 2020)

€ 68.726,08                  così suddivisi
ASILO NIDO € 68.726,08

S. MATERNA -

RILEVATO che:

- in merito all’assegnazione 2018 sono state utilizzate le seguenti somme:

Asilo Nido € 980,00 Somma residua € 30.120,09

Scuola Materna € 10.573,68 Somma Residua 2.572,79

Totale speso € 11.553,68 Totale residuo € 32.692,88



- in merito all’assegnazione 2019 sono state utilizzate le seguenti somme:

Asilo Nido € 39.976,17 Somma residua € 4.553,54

Scuola Materna € 3.390,00 Somma Residua € 5.467,38

Totale speso € 43.366,17 Totale residuo € 10.020,92

DATO ATTO che le somme residuali Asilo Nido annualità 2017 e 2018 vanno a sommarsi in un
fondo unico con la 1° assegnazione 2019 e 2° assegnazione 2020, come meglio illustrato:

Residuo assegnazione 2018 (annualità 2017) € 30.120,09

Residuo assegnazione 2019 (annualità 2018) € 4.553,54

1° assegnazione 2020 (annualità 2019) € 55.633,75

1° assegnazione 2020 (annualità 2020) € 68.726,08

Totale € 159.033,46

PRESO ATTO che:
 il 50% della predetta somma non può essere utilizzata per le finalità di cui alle Linee Guida

del Dipartimento Famiglia, ovvero per la copertura dei costi di gestione dell’Asilo Nido,
per cui la stessa somma quantificata in € 79.516,73 va restituita;

 che la rimanente quota del 50 % pari a €  79.516,73 sarà invece utilizzata per gli interventi
indicati nelle stesse linee guida;

 che la somma di € 11.904,57 (scaturente da residui annualità 2017/2018 e assegnazione
2019) va utilizzata per gli interventi indicati nelle stesse linee guida;

PROPONE

Dare atto 
 che la somma di € 79.516,73 quale 50% volto a coprire i costi di gestione dell’asilo nido

comunale, sarà restituita al Dipartimento della Famiglia e Politiche Sociali, stante il mancato
funzionamento del medesimo nell’anno educativo 2020/2021;

 che la somma restante di € 91.421,30 sarà utilizzata per finanziamento spese/progetti che si
andranno a definire con appositi atti.

 Il Resp. dell’Istruttoria
                                                                                                                             Pietra Vitale

 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Vista la proposta che precede; 
 Vista la Determina del Sindaco n. 12 del 01/7/2019; 
 Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì,

l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il
medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento.

 Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi, anche
potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;

D E T E R M I N A 
Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

                                                                     Il  Responsabile del I Settore 
           Dott.ssa C. Palazzolo



                                                                              

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:
     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	I SETTORE – Amministrativo – Culturale - Scolastico
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 436 del 27112020
	DETERMINA N. 1319 DEL 27112020 (Registro gen.)
	
	VISTO il Decreto Lgs. 13 aprile 2017 n. 65 – Istituzione del sistema integrato di educazione di istruzione, dalla nascita sino ai sei anni, a norma dell’art. 1 commi 180 e 181 lett. E) della L. 107/2015 – Fondo nazionale per il sistema integrato dei servizi di educazione e istruzione a supporto del Piano di azione pluriennale;
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






